
بی بی به توافق چراغ سبز نشان می دهد؟

اسرائیلولبناندریکقدمیآتشبس

عاطفه   - بین الملل  گروه   - اتحادملت 
عبدالهی نژاد، اسرائیل و لبنان در آستانه توافق 
درگیری های  به  دادن  پایان  برای  آتش بس 
اسرائیل و حزب الله هستند. این خبر را دو مقام 
ارشد اسرائیلی و دو مقام آمریکایی به خبرگزاری 

اکسیوس اعلام کرده اند.
اسرائیل و لبنان در آستانه توافق آتش بس 
و  اسرائیل  درگیری های  به  دادن  پایان  برای 
ارشد  مقام  دو  را  خبر  این  هستند.  حزب الله 
خبرگزاری  به  آمریکایی  مقام  دو  و  اسرائیلی 

اکسیوس اعلام کرده اند.
بیش از ۳۵۰۰ لبنانی کشته و بیش از ۱۵۰۰۰ 
نفر در بیش از یک سال جنگ زخمی شده اند. 
سوی  دو  در  نفر  هزار  صدها  به  توافق  این 
و  خانه ها  به  تدریج  به  تا  می دهد  اجازه  مرز 

سکونت گاه های خود بازگردند.
پیش نویس توافق آتش بس شامل یک دوره 
انتقالی ۶۰ روزه است که طی آن ارتش اسرائیل 
از جنوب لبنان خارج می شود، ارتش لبنان در 
مناطق نزدیک مرز مستقر می شود و حزب الله 
تسلیحات سنگین خود را به شمال رود لیتانی 

منتقل می کند.
این پیش نویس همچنین شامل تشکیل یک 
کمیته نظارتی به رهبری آمریکا برای نظارت بر 

اجرای توافق و رسیدگی به تخلفات است.
به  نامه ای  متحده  ایالات  توافق،  این  طبق 
اسرائیل ارائه می دهد که شامل تضمین هایی 
در  اسرائیل  نظامی  اقدامات  از  حمایت  برای 
برابر تهدیدات فوری از خاک لبنان و همچنین 
حضور  بازسازی  از  جلوگیری  برای  اقداماتی 

نظامی حزب الله نزدیک مرز یا قاچاق تسلیحات 
سنگین است.

بر اساس توافق، اسرائیل این اقدامات را پس 
از مشورت با آمریکا و در صورتی که ارتش لبنان 
نتواند به تهدیدات رسیدگی کند، انجام خواهد 

داد.
این درگیری ها پس از آن آغاز شد که حزب الله 
در ۸ اکتبر ۲۰۲۳ به اسرائیل راکت پرتاب کرد و 
پس از حمله زمینی اسرائیل به لبنان در ۱ اکتبر 
در سمت  تلفات  بیشتر  گرفت.  ۲۰۲۴ شدت 
لبنانی مرز بوده است، اما حدود ۱۴۰ سرباز و 

غیرنظامی اسرائیلی نیز کشته شده اند.
توافق هفته گذشته در حال نهایی شدن بود 
بازداشت  حکم  کیفری  بین المللی  دادگاه  که 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، و وزیر 

دفاع پیشین او، یوآو گالانت، را صادر کرد. این 
خبر در زمانی منتشر شد که نتانیاهو با اموس 
هوخشتاین، نماینده آمریکا که بیش از یک سال 
است میان اسرائیل و لبنان میانجیگری می کند، 

دیدار داشت.
نتانیاهو به شدت عصبانی شد و پس از آنکه 
وزارت امور خارجه فرانسه اعلام کرد این حکم 
دادگاه را اجرا خواهد کرد، خشم او بیشتر شد. 
این مسئله مذاکرات را پیچیده کرد، زیرا لبنان 
خواستار حضور فرانسه در کمیته نظارتی برای 

اجرای توافق بود.
مکرون،  امانوئل  با  بایدن  جو  جمعه،  روز 
این  تا  کرد  صحبت  فرانسه،  رئیس جمهور 
مشکل را حل کند. یک مقام آمریکایی گفت 
نتانیاهو  که  است  گفته  مکرون  به  بایدن  که 
حق دارد خشمگین باشد و نمی توان همزمان 
هم میانجیگری کرد و هم به بازداشت یکی از 

طرفین تعهد داشت.
مکرون به بایدن گفت که می خواهد کمک 
کند، اما وزارت امور خارجه فرانسه فقط تعهدات 
بین المللی  دادگاه  به  نسبت  را  خود  قانونی 

کیفری روشن کرده است.
نتانیاهو  به  پیامی  هوخشتاین  شنبه،  روز 
فرستاد که در آن تهدید کرد اگر اسرائیل در 
روزهای آینده به سمت توافق حرکت نکند، از 

میانجیگری کناره گیری خواهد کرد.
نتانیاهو روز یکشنبه جلسه ای درباره مذاکرات 
آتش بس برگزار کرد که شامل چند وزیر ارشد و 
رؤسای اطلاعاتی بود. یک مقام ارشد اسرائیلی 
گفت که تصمیم گرفته شده به سمت توافق 
پیش بروند و احتمالاً این هفته اعلامیه ای صادر 
خواهد شد. با این حال، برخی مسائل حل نشده 
نشده  نهایی  هنوز  توافق  و  است  مانده  باقی 

است.
نتانیاهو باید هر توافقی را برای رأی گیری به 

کابینه امنیتی ارائه کند.
روز دوشنبه، دن شاپیرو، مقام ارشد وزارت 
امور خاورمیانه، وارد اسرائیل  دفاع آمریکا در 
می شود و با وزیر دفاع اسرائیل و دیگر مقامات 

این کشور دیدار خواهد کرد.

»به شدت  ترامپ،  دونالد  متحده،  ایالات  منتخب  رئیس جمهور 
نگران« افزایش استفاده از انواع مختلف تسلیحات در جنگ نزدیک به 

سه ساله روسیه علیه اوکراین است.
ایالات متحده، دونالد  اکوایران، رئیس جمهور منتخب  به گزارش 
ترامپ، »به شدت نگران« افزایش استفاده از انواع مختلف تسلیحات 
در جنگ نزدیک به سه ساله روسیه علیه اوکراین است. مشاور امنیت 
ملی منصوب او، مایکل والتز، که اکنون نماینده کنگره از ایالت فلوریدا 
است، این موضوع را روز یکشنبه در برنامه »فاکس نیوز ساندی« 

اعلام کرد.
والتز گفت که تصمیم دولت فعلی جو بایدن، رئیس جمهور کنونی، 
برای اجازه دادن به اوکراین جهت استفاده از مین های ضد نفر برای 
شرق  در  درگیری  روسیه،  زمینی  نیروهای  پیشروی  کردن  متوقف 
اوکراین را به چیزی شبیه به »جنگ خندق های جنگ جهانی اول« 

تبدیل کرده است.
چارچوب  در  »باید  تصمیم  این  که  افزود  او  وی او ای،  گزاری  به 
گسترده تری برای پایان دادن به این درگیری قرار گیرد« و تأکید کرد: 
»این منطقه به یک چرخ گوشت برای نیروها و تجهیزات تبدیل شده 

است.«
لوید آستین، وزیر دفاع ایالات متحده، هفته گذشته اعلام کرد که 
آمریکا مین های ضد نفر را به اوکراین ارسال می کند زیرا ماهیت درگیری 
در شرق اوکراین، که میدان اصلی جنگ است، تغییر کرده است. او 
گفت که نیروهای زمینی روسیه، به جای نیروهایی که در خودروهای 
زرهی محافظت می شوند، پیشروی مسکو را رهبری می کنند، بنابراین 

اوکراین به »ابزارهایی برای کند کردن این تلاش ها« نیاز دارد.
والتز اظهار داشت که ترامپ، که از ۲۰ ژانویه ریاست جمهوری را 
بر عهده می گیرد، نگران تلفات انسانی است، اما گفت که در تصویر 
کلی تر، سؤالی که باید در اولویت باشد این است: »چگونه می توانیم 

بازدارندگی را بازگردانیم و چگونه صلح را برقرار کنیم؟«
او افزود: »ما باید این جنگ را به پایانی مسئولانه برسانیم.«

ترامپ بارها ادعا کرده که جنگ روسیه و اوکراین را حتی پیش از 
تحلیف خود به عنوان چهل و هفتمین رئیس جمهور آمریکا پایان 
خواهد داد. با این حال، او هرگز نگفته چگونه و در جریان مناظره 
انتخاباتی در سپتامبر حاضر نشد بگوید که خواهان پیروزی اوکراین 

است.
بایدن به اوکراین اجازه داده است که موشک های ساخت آمریکا با 
برد ۳۰۰ کیلومتر را به عمق خاک روسیه شلیک کند. این تصمیم در 
پاسخ به اعزام ۱۰,۰۰۰ سرباز کره شمالی برای جنگیدن در کنار نیروهای 
مسکو گرفته شد. در عرض دو روز، کی یف انبارهای تسلیحاتی در 

منطقه بریانسک روسیه را با این موشک ها هدف قرار داد.
در واکنش، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، موشک آزمایشی 

جدیدی را به سمت دنیپرو در منطقه شرقی اوکراین پرتاب کرد.
والتز این اقدام را »افزایش تنش آشکار« خواند و گفت: »این افزایش 
تنش به کجا می انجامد؟ چگونه می توانیم دو طرف را برای مذاکره بر 

سر صلح به میز مذاکره بیاوریم؟«
والتز، که انتصابش نیازی به تأیید سنا ندارد، گفت که با جیک 
افزود  او  است.  کرده  بایدن، ملاقات  ملی  امنیت  سالیوان، مشاور 

که هر دشمن ایالات متحده »اشتباه می کند« اگر فکر کند می تواند 
»یکی از دو جناح را علیه دیگری تحریک کند.« والتز همچنین ابراز 
اطمینان کرد که ترامپ در مدت کوتاهی صلح را در چندین درگیری در 
خاورمیانه، از جمله جنگ اسرائیل با گروه های مورد حمایت جمهوری 
اسلامی ایران — حماس در غزه و حزب الله در لبنان — برقرار خواهد 
کرد. با این حال، مذاکرات آتش بس برای درگیری در غزه به بن بست 
رسیده است و مذاکرات برای توقف جنگ میان حزب الله و اسرائیل 

هنوز به نتیجه نرسیده است.

پیش نویس توافق آتش بس 
شامل یک دوره انتقالی ۶۰ روزه 
است که طی آن ارتش اسرائیل 
از جنوب لبنان خارج می شود، 
ارتش لبنان در مناطق نزدیک 
مرز مستقر می شود و حزب الله 
تسلیحات سنگین خود را به 
شمال رود لیتانی منتقل می کند

نگرانیترامپازشدتگرفتندرگیریهادراوکراین
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 تداوم درگیری ها در جنوب لبنان

الله و رژیم صهیونیستی در  رسانه ها از تداوم درگیری ها میان حزب 
جنوب لبنان خبر دادند.

به گزارش ایلنا به نقل از روسیاالیوم،  درگیری ها میان حزب الله و ارتش 
رژیم صهیونیستی در محورهای »الخیام«، »شمع طیرحیفا«، »البیاضه« و 
»یارون« در جنوب لبنان ادامه یافت و موشک هایی به سمت »نهاریا« و 

»الجلیل غربی« در شمال سرزمین های اشغالی شلیک شد.
طبق این گزارش، حملات توپخانه ای رژیم صهیونیستی به طور مداوم 
مرکز و غرب شهر الخیام را هدف قرار داد. رسانه ها همچنین گزارش دادند 
که آژیرهای خطر در نهاریا و اطراف آن و در نزدیکی عکا در شمال اراضی 
اشغالی در پی حمله موشکی از لبنان به صدا درآمد. تصاویر منتشر شده 
نشان می دهد که ساختمانی در نهاریا پس از اصابت موشک های وارده 
از لبنان آسیب دیده است. ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه ای مدعی 

رهگیری ۲۰ موشک شلیک شده از لبنان به سمت الجلیل غربی شد.
طبق این بیانیه، موشک های ارتش اسرائیل در تلاش برای مقابله با 

موشک های حزب الله در آسمان نهاریا شلیک شدند. 
شهرک های  در  »آژیرها  کرد:  اعلام  دیگری  بیانیه  در  اسرائیل  ارتش 

»آفیفیم« و »یرعون« به صدا درآمدند«. 

فرستاده سازمان ملل:
نباید پای سوریه به درگیری ها کشیده شود

فرستاده ویژه سازمان ملل در سوریه، بر ضرورت اجتناب از هرگونه کشیده 
شدن پای سوریه به جنگ تاکید کرد و خواستار کمک های مالی به این کشور 

شد.
به گزارش ایلنا به نقل از العربی الجدید،  فرستاده ویژه سازمان ملل در سوریه 
تاکید کرد که هنوز تاریخی برای از سرگیری جلسات کمیته قانون اساسی بین 
دولت سوریه و مخالفان مشخص نشده است. »گی یر پدرسن«، فرستاده ویژه 
سازمان ملل متحد در سوریه با اشاره به ضرورت بازگشت ثبات به سوریه از 
طریق حل فراگیر مسائل و مشکلات، بر لزوم از سرگیری جلسات کمیته قانون 
اساسی تاکید و اعلام کرد این موضوع را با نظام سوریه و مخالفان این کشور 
بررسی خواهد کرد. پدرسن، پس از دیدار با  وزیر  خارجه سوریه در دمشق 
گفت: »ما به توافقی برای مشخص کردن تاریخ برگزاری جلسات کمیته قانون 
اساسی دست پیدا نکردیم اما درباره برخی ایده های با یکدیگر بحث و گفت وگو 
کردیم و امیدواریم بتوانیم به پیشرفت هایی دست پیدا کنیم.«فرستاده سازمان 
ملل با درخواست برای برقراری آتش بس فوری در غزه و لبنان، بر لزوم کشیده 
تاکید کرد و گفت: »حملات  به درگیری های منطقه ای  پای سوریه  نشدن 
اسرائیل به سوریه خطرناک است و ما نیازمند کاهش تنش ها هستیم تا پای 

سوریه به درگیری ها کشیده نشود.«

دیدار وزرای خارجه گروه هفت در ایتالیا
آخرین دور نشست وزرای خارجه گروه هفت در دوران دولت کنونی آمریکا، 

در ایتالیا برگزار می شود.
به گزارش ایلنا به نقل از آسوشیتد پرس، وزرای خارجه کشورهای صنعتی 
پیشرفته جهان روز امروز -دوشنبه- دیدار می کنند. این دیدار در حالی صورت 
می گیرد که جنگ ها در اوکراین و خاورمیانه وارد مراحل تعیین کننده ای شده  
است و فشار خاصی برای پیشبرد تلاش های دیپلماتیک قبل از آغاز کار دولت 
جدید آمریکا وجود دارد. امیدها برای  آتش بس در غزه و لبنان، در دستور 
کار گروه هفت در دیدار خارج از رم که وزرای کانادا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، 
ژاپن، انگلیس و آمریکا گرد هم می آیند، قرار دارد. دوشنبه، در اولین روز از 
گردهمایی ۲ روزه گروه هفت میزبان وزرای عربستان سعودی، مصر، اردن، 
امارات، قطر و همچنین دبیر کل اتحادیه عرب خواهد بود. وزیر خارجه ایتالیا 
در باره این نشست گفت: »با شرکا درباره راه های پشتیبانی از تلاش ها برای 

دست یابی به آتش بس در غزه و لبنان گفت وگو می کنیم«.

درخواست مجدد نتانیاهو برای تعویق جلسات بررسی 
پرونده های فسادش در دادگاه

رسانه های صهیونیستی گزارش کردند نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
مجددا درخواست کرده است، دادگاه جلسات بررسی پرونده های فسادش 

را ۲ هفته دیگر به تعویق اندازد.
به گزارش ایسنا، »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی اوایل 
ماه میلادی جاری هم از دادگاه خواسته بود، جلسه دادگاهش را که دوم 

دسامبر است، به تأخیر اندازد اما دادگاه هنوز پاسخ نداده است.
درخواست  این  در  نتانیاهو  وکیل  البلد«،  از خبرگزاری »صدی  نقل  به 
جدید از دادگاه خواسته جلسه دادگاه نخست وزیر را به ۱۷ دسامبر موکول 
کند. وکیل نتانیاهو با بیان اینکه برای دفاع از موکلش در دوم دسامبر آماده 
نیست، گفت صدور حکم بازداشت علیه نتانیاهو در دادگاه کیفری بین المللی 
به آمادگی های لازم لطمه زد و طبیعتا این اتفاق موجب لغو جلسات تدارکاتی 
شد. نتانیاهو در سه پرونده  به دادن رشوه، کلاهبرداری و خیانت در امانت 

متهم است اما خودش ارتکاب هرگونه تخلفات را رد می کند.

اخبار

از  در حمایت  آمریکا  نقش  به  اشاره  با  تایمز  فایننشال 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در ۷۵ سال گذشته 
نوشت: بازگشت دونالد ترامپ رئیس جمهوری منتخب آمریکا 
به کاخ سفید شبح جنگ در اروپا را به وجود آورده که در آن 
ممکن است متحدان ناتو دیگر نتوانند روی حمایت آمریکا 

حساب کنند.
به گزارش ایرنا، این روزنامه گزارش خود را با این روایت 
خیالی شروع کرد که سال ۲۰۳۰ است و روسیه و چین اولین 
مانور نظامی بزرگ خود را در قطب شمال برگزار کرده اند. 
شامل   ۲۰۳۰ وستوک  عنوان  تحت  مشترک  رزمایش  این 
هزاران نیرو، تانک، هواپیما است. این تازه ترین مورد از تجلی 

»شراکت تاریخی مسکو و پکن« است.
این گزارش افزود: ناگهاین روسیه اعلام می کند که کنترل 
خود بر فلات قاره قطب شمال را گسترش داده و چین این 
ادعا را به رسمیت می شناسد. روسیه نیز به نوبه خود اعلام 
می کند که »ادعای تاریخی« چین درباره دریای چین جنوبی 
مشروع است. بلافاصله بعد از آن نیروهای چین و روسیه به 
مجمع الجزایر سوالبارد در نروژ حمله می کنند. نیروهای ناتو 
بسیج می شوند اما فاقد قدرت لجستیک آمریکا برای بازپس 
گیری آن هستند. متحدان ناتو اکنون با یک معضل راهبردی 
مواجه اند: واگذاری کنترل جزیره سوالبارد یا استفاده از قدرت 

پیمان دفاعی خود و انجام حمله تلافی جویانه اتمی. نخست 
وزیران انگلیس و فرانسه که هر دو زرادخانه هسته ای اروپا 

را کنترل می کنند، با تصمیمی وحشتناک مواجه هستند.
پیشگویی  اخرالزمانی  این تصور  تایمز نوشت:  فایننشال 

نیست اما کاملا غیر قابل قبول نیز نیست.
کریستوفر کاولی فرمانده ارشد ناتو ماه گذشته هشدار داد 

که ارتش روسیه از این جنگ قوی تر بیرون خواهد آمد.
ها  اروپایی  آمریکا،  انتخابات  زمان  از  افزود،  گزارش  این 
اند.  شده  قاره  این  از  دفاع  در  بیشتری  اقدامات  خواستار 
امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه ماه جاری گفت »ما 
باید بتوانیم از خود دفاع کنیم« و هشدار داد که اروپا نباید 

ضعیف شود.
اما اقدامات اروپا تاکنون در حد لفاظی بوده است. برخی از 
طراحان دفاعی در این قاره به تفکرات دهه ۱۹۷۰ بازگشته اند 
که ناتو برای جبران قدرت بازدارندگی قراردادی ضعیف خود 
به مسکو هشدار داد اگر مورد حمله قرار گیرد از سلاح هسته 

ای استفاده می کند.
یک مقام ارشد امنیتی اروپا )که در گزارش فایننشال تایمز 
نامش فاش نشده است( گفت: اروپایی ها بیشترین فشار 
دفاع را تحمل خواهند کرد. سوال اینجاست که آیا آنها می 
توانند آن را مدیریت کنند یا وضعیت آشفته ای به بار خواهد 

آمد. اندیشکده موسسه بین المللی مطالعات راهبردی در 
تازه ترین گزارش خود هشدار داد: تامین تعهدات ناتو نیاز 
دارد که کشورهای عضو این ائتلاف سطح آمادگی خود را به 
شکل قابل توجهی افزایش دهند. آنها باید پایگاه های صنعتی 
و دفاعی خود را تقویت کرده و سرمایه گذاری هنگفتی در 
بخش نوآوری دفاعی و نیروها داشته باشند. رسیدگی سریع 

به این نقاط ضعف اروپا یک هدف جاه طلبانه است.
اما اینها به غیر از نیازهایی هستند که اروپا باید در صورت 
خروج آمریکا از ناتو تامین کند. در صورت سناریوی خروج 
آمریکا از ناتو، آمریکا باید آنچه که را ادوارد اسرینگر ژنرال 
تامین  زمینه  در  دانسته  مهم  را  آن  انگلیس  ارتش  سابق 

مهمات، حمل و نقل و تدارکات فراهم کند.
از چیزهایی که آمریکا در  این روزنامه، برخی  به نوشته 
اختیار ناتو قرار می دهد غیر قابل جایگزین هستند؛ مانند 
دلار  میلیون  یک ۳۴۰  هر  که   C۱۷ باری هواپیمای  ناوگان 
 ۴۵۰۰ تقریبا  را  تجهیزات  تن   ۷۵ تواند  می  و  دارد  قیمت 
کیلومتر بدون سوخت گیری حمل کند. هواپیماهای اف۳۵ 
نیز به طور فزاینده ای در نیروهای هوایی ناتو قرار دارند به 
طوری که انتظار می رود بیش از ۵۰۰ جت جنگنده تا اواسط 

دهه ۲۰۳۰ در اروپا فعالیت کنند.
فایننشال تایمز در بخشی از گزارش خود یکی از مشکلات 
اروپا را صنعت دفاعی ضعیف این قاره توصیف کرد و نوشت: 
یکی دیگر از مشکلاتی که اروپا باید در صورت خروج آمریکا از 

ناتو رفع کند فقدان رهبری است.
این رسانه به اختلافات بین کشورهای اروپایی برای تزریق 
پول به طرح های تدارکاتی مشترک اشاره کرده و نوشت: 
پیمانکاران دفاعی کشورهای ثالث مانند کشورهای انگلیس، 
نروژ و ترکیه بر سر این موضوع مذاکره می کنند که این 
کشورها تا چه حد مجاز به مشارکت در توافقنامه های خرید 

مشتریک یا پلتفورم های مشترک هستند.

مسئله مهم سوم، تامین مالی است. متحدان ناتو هزینه 
دفاعی خود را از سال ۲۰۲۲ به میزان یک سوم افزایش داده 
اند. اما با توجه به بودجه محدود، سطح بالای بدهی عمومی 
و اولویت های این کشورها در مسائل بهداشتی و آموزشی 

چگونگی تعهد این کشورها دراین زمینه معلوم نیست.
این گزارش خاطرنشان کرد که ترامپ اولین رئیس جمهوری 
در آمریکا نیست که از بار فشار مالی اروپا شکایت کرده است. 
جان اف کندی نیز پیشتر از شورای امنیت ملی این کشور 
این سوال را پرسیده بود که چرا آمریکا باید تجهیزات بیشتر 
در اروپا داشته باشد. اما ترامپ اولین رئیس جمهوری است 
که همان طوری که در ماه فوریه گفت »روسیه را تشویق 
می کند به کشورهای عضو ناتو که نتوانسته اند صورتحساب 
خود را بپردازند، حمله کند«. این گزارش افزود: بسیاری از 
اروپایی ها امیدوارند که حفظ حمایت آمریکا با پول حل شود. 
موسسه کیل برای اقتصاد جهانی در گزارشی نوشت: ایالت 
متحده از فوریه سال ۲۰۲۲ میلادی ۶۶ میلیارد یورو صرف 
کمک نظامی به کی یف کرده است در حالی که متحدان ناتو 
۸۵ میلیارد یورو کمک کرده اند. جایگزین کردن کامل این 
مقدار کمک نظامی آمریکا معادل ۰.۳ درصد از تولید ناخالص 
داخلی اروپا است. یک مقام دفاعی اروپا مدعی شد انگلیس و 
اروپا می توانند از عهده این کار بر آیند اگر چه این تصمیم به 
ویژه دشوار خواهد بود زیرا بسیاری از این تجهیزات از آمریکا 
خریداری می شود. اما در بخش اطلاعات، قدرت اروپا قابل 
مقایسه با توانایی جمع آوری اطلاعات از سوی آمریکا نیست. 
فایننشال تایمز نوشت: اما همه چیز تاریک نیست. جنگ 
اوکراین نشان داد که برخی از کشورهای اروپایی به ویژه در 
حوزه بالتیک و شمال اروپا در کنار انگلیس توانسته اند بینش 

قابل توجهی در رابطه با روسیه بدست آورند.
این گزارش در پایان بر ضرروت اقدامات سریع اروپا با توجه 

به تمرکز فزاینده واشنگتن بر اولویت خود تاکید کرده است.

»شبح جنگ بر سر اروپا« در سایه کاهش حمایت های آمریکا
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